
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

ZA ROK 2020 

 

 

Název společnosti: LIBRAMENTUM a.s. 

 

Sídlo: Valašská 4204/13, Prostějov 

 

Právní forma: akciová společnost 

 

IČO: 286 43 577 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2020 

LIBRAMENTUM a.s.  2 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ...................................................................................... 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ ................................. 3 
1.3. PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA K ROZVAHOVÉMU DNI ................................................................. 3 

2. ÚČETNÍ METODY ........................................................................................................................... 4 

2.1. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 4 
2.2. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 4 
2.3. VÝNOSY ................................................................................................................................................ 4 
2.4. POUŽITÍ ODHADŮ .................................................................................................................................. 4 
2.5. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................ 4 
2.6. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH............................................................................................................. 4 
2.7. ZMĚNY USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY A JEJICH 

OBSAHOVÉHO VYMEZENÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................. 5 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 6 

3.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK (DM) ............................................................................................................. 6 
3.2. ZÁSOBY ................................................................................................................................................ 6 
3.3. DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................ 6 
3.4. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................ 6 
3.5. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ ............................................................................................................................... 6 
3.6. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ....................................................................................................................... 6 
3.7. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ....................................................................................................................... 6 
3.8. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY ............................................................ 6 
3.9. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ....................................................................................................... 6 
3.10. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...................................................................... 6 



Příloha účetní závěrky za rok 2020 

LIBRAMENTUM a.s.  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

LIBRAMENTUM a.s. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou listinou jako 

akciová společnost dne 26. 10. 2010 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku soudu 

v Ostravě dne 9. 12. 2010. Předmětem podnikání společnosti je správa a pronájem 

nemovitostí a inženýrské stavitelství. 

 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V roce 2020 došlo ke změně sídla společnosti. 

 

1.3. Představenstvo a dozorčí rada k rozvahovému dni 

 Funkce Jméno 

Představenstvo Člen Stanislav Šustr 

Dozorčí rada Předseda Sabina Matzenauerová 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2020 

LIBRAMENTUM a.s.  4 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 

které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 

a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 

historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 

souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 

svých aktivitách. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2020 za kalendářní rok 

2020. 

 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  

není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 

o opravné položky.  

2.2. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.3. Výnosy 

Výnosy se účtují v okamžiku poskytnutí služby. 

 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 

a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 

odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.   

2.4. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 

a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 

závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 

společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 

relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 

v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.5. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

Společnost neprovedla žádné změny účetních metod. 

2.6. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 

představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 



Příloha účetní závěrky za rok 2020 

LIBRAMENTUM a.s.  5 

známou částku v hotovosti a u kterého se nepředpokládají významné změny hodnoty v 

čase.  

 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  
(údaje v tis. Kč) 

 31.12.2020 31.12.2019 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 81 2 

Účty v bankách 1 0 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  82 2 

 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 

v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně.  

 

2.7. Změny uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich 

obsahového vymezení oproti předcházejícímu účetnímu období 

Společnost při sestavení této účetní závěrky postupovala v souladu s Českým účetním 

standardem č. 024 – srovnatelné období za účetní období započaté v roce 2020. 



Příloha účetní závěrky za rok 2020 

LIBRAMENTUM a.s.  6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý majetek (DM) 

Společnost v roce 2020 neměla žádný dlouhodobý majetek. 

3.2. Zásoby 

Společnost v roce 2020 neměla žádné zásoby.  

3.3. Dlouhodobé pohledávky 

Společnost v roce 2020 neměla žádné dlouhodobé pohledávky. 

3.4. Krátkodobé pohledávky  

Pohledávky po lhůtě splatnosti déle jak 360 dnů k 31.12.2020 činí 78 tis. Kč  

3.5. Časové rozlišení  

Společnost v roce 2020 nevytvářela žádné časové rozlišení. 

3.6. Dlouhodobé závazky 

Společnost nemá dlouhodobé závazky, jež mají k 31.12.2020 dobu splatnosti delší než  

5 let. 

3.7. Krátkodobé závazky 

Závazky po lhůtě splatnosti k 31.12.2020 činí 5 tis. Kč (k 31.12.2019 činily 47 tis. Kč). 

3.8. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Společnost neměla žádné zaměstnance v roce 2020. 

3.9. Závazky neuvedené v rozvaze 

Společnost nemá žádné závazky neuvedené v rozvaze. 

3.10. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 

účetní závěrku. 


